

PRESUPUESTO

SEÑALIZACIÓN EVACUACIÓN

Código	Unidad	Designación	Cantidad	Precio	Total
Dotación de señales evacuación					
FAEV14	Ud	Señal Fotoluminiscente ESCALERA (Izquierda de bajada)	1	3,7	3,7
FAEV15	Ud	Señal fotoluminiscente ESCALERA (Derecha de Bajada)	1	3,7	3,7
FAEV33	Ud	Señal fotoluminiscente SALIDA (flecha abajo)	15	3,7	55,5
FAEV09	Ud	Señal fotoluminiscente EMPUJAR BARRA PARA ABRIR PUERTA	2	3,7	7,4
FAEV68	Ud	Señal fotoluminiscente SALIDA puerta izquierda	2	3,7	7,4
FAEV69	Ud	Señal fotoluminiscente SALIDA puerta derecha	2	3,7	7,4
Colocación señal punto de encuentro					
FAEV10	Ud	Señal fotoluminiscente PUNTO DE REUNIÓN + Soporte metálico	1	42,5	42,5
FAEV00	h	Oficial de instalación	2	15,8	31,6
Renovación luces emergencia peldaños escaleras					
LIPSO	Ud	Pilotos de balizado autónomos - Leds de señalización y emergencia para iluminación frontal	410	9,6	3936
mn01	h	Oficial 1ª instalador eléctrico	80	16,2	1296
mn02	h	Ayudante instalador eléctrico	80	14,9	1192
Renovación planos ubicación usuarios					
-	Ud	Plano ubicación del usuario indicando punto de encuentro	36	0,6	21,6
Capítulo 1					6604,8

EVACUACIÓN SALIDAS EMERGENCIA

Código	Unidad	Designación	Cantidad	Precio	Total
Colocación apertura antipánico en puertas camerinos					
3012467	Ud	CERRADURA TESA ANTIPANICO 1910/90X8 NR	2	167,45	334,9
124222	h	Instalación	8	14,1	112,8
Capítulo 2					447,7

PRESUPUESTO

MOBILIARIO

Código	Unidad	Designación	Cantidad	Precio	Total
Renovación tapicería de butacas, cortinas y telón					
		Poliéster ignífugo FR Clase 1			
12-00586	m	(390gr/m ²) Delfos 13.3 Topo Crudo	907	18,16	16471,12
1126	h	Tapizado	480	14,3	6864
1135	h	Colocación de cortinas	20	14,3	286
1136	h	Montaje Telón automatizado	40	19,8	792
			Capítulo 3		24413,12

MEDIOS DE DETECCIÓN Y ALARMA

Código	Unidad	Designación	Cantidad	Precio	Total
		Pulsador de alarma analógico			
		direccionable de rearme manual con			
		aislador de cortocircuito, de ABS color			
		rojo, con led de activación e indicador			
mt41pig560a	Ud	de alarma, según UNE-EN 54-11.	4	35,31	141,24
		Oficial 1ª instalador de redes y equipos			
mo005	h	de detección y seguridad.	16	17,82	285,12
		Ayudante instalador de redes y			
mo103	h	equipos de detección y seguridad.	16	16,1	257,6
			Capítulo 4		683,96

PRESUPUESTO GENERAL

Capítulo		Total
Capítulo 1	SEÑALIZACIÓN EVACUACIÓN	6604,8
Capítulo 2	EVACUACIÓN SALIDAS EMERGENCIA	447,7
Capítulo 3	MOBILIARIO	24413,12
Capítulo 4	MEDIOS DE DETECCIÓN Y ALARMA	683,96
Total General		32149,58

Importa el presente presupuesto en ejecución material, los
figurados treinta y dos mil ciento cuarenta y nueve euros con
cincuenta y ocho céntimos

Sevilla, 19 de julio de 2014